



Från vänster: Sofi Oksanen, Ingvild H Rishøi, Glenn Bech, Elin Anna Labba och Agneta Pleijel

2024-08-26 08:00 CEST

## Nordiska stjärnor när Folkbiblioteken i Lund presenterar ny författarscen

**Sofi Oksanen, Ingvild H Rishøi, Glenn Bech, Elin Anna Labba och Agneta Pleijel. Så ser uppställningen ut när Folkbiblioteken i Lunds nya författarscen Nordiskt ljus har premiär i höst.**

Den nya programserien Nordiskt ljus arrangeras i samarbete med Föreningen Norden och presenterar några av de mest spännande nordiska författarskapen för en bred publik. Samtalen äger rum både på Lunds stadsbibliotek och på Stadshallen.

– Nordiska frågor och identitet är högaktuellt, och det känns därför oerhört roligt att få presentera några av de intressantaste rösterna från den nordiska litteraturscenen. Det här är en serie för alla med intresse för litteratur och samhällsfrågor, säger Ann-Marie Rauer, producent vid Folkbiblioteken i Lund.

Nordiskt ljus är en återkommande satsning där nya namn kommer presenteras under 2025.

**Sofi Oksanen** bor i Finland och är en av Skandinavien mest prisade författare. I sin senaste bok I samma flod – Putins krig mot kvinnorna beskriver hon hur Putins Ryssland systematiskt försvagar kvinnors rättigheter.

**Ingvild Hedemann Rishøi** kommer från Norge och skriver vackert och ömt om utsatta barn som befinner sig i svåra situationer orsakade av vuxnas svek. På svenska finns flera hyllade novellsamlingar och romanen Stargate, som nu blir film.

**Glenn Bech** är den danske författaren och psykologen som tröttnade på att känna sig underlägsen och diskriminerad på grund av sin bakgrund och homosexualitet. Hans bok Jag erkänner inte längre er auktoritet är ett frustrerat och ömsint manifest som fått stor uppmärksamhet i Danmark.

**Elin Anna Labba** är en samisk journalist och författare från den svenska delen av Sápmi. Hon debuterade 2020 med Herrarna satte oss hit: om tvångsflyttningarna i Sverige. Far inte till havet kom 2024 och är hennes första roman.

**Agneta Pleijel** är en av Sveriges främsta skönlitterära författare. Förra året kom Sniglar och snö, den tredje delen i Pleijels romaner med självbiografisk bäring – en resa genom det bedrägliga minnet och viljan att skriva.

Nordiskt ljus består också av ett antal föredrag och samtal i anslutning till författarsamtalen. Det blir till exempel en intensivkurs i danska inför samtalet med Glenn Bech och det samiska återkommer hos konstnären Carola Grahn, förra årets huvudnamn på Wanås Konst, som kommer att berätta om den samiska konsten och sitt eget konstnärskap.

Höstens program:

1 okt -**Sofi Oksanen** på Stadshallen

3 okt -**Wilhelm Agrell** på Lunds stadsbibliotek

10 okt -**Ingvild H Rishøi** på Lunds stadsbibliotek

21 okt -**Lone Koldtoft** ger intensivkurs i danska på Lunds stadsbibliotek

22 okt -**Glenn Bech** på Lunds stadsbibliotek

21 nov -**Carola Grahn** på Lunds stadsbibliotek

26 nov -**Elin Anna Labba** på Stadshallen

5 dec -**Agneta Pleijel** på Lunds stadsbibliotek

### **För mer information, vänligen kontakta:**

Ann-Marie Rauer, producent vid Folkbiblioteken i Lund, e-post:  
anmarie.rauer@lund.se, telefon: 072-962 86 32

---

### **Kontaktpersoner**



**Kultur- och fritidsförvaltningen: Andreas Narvå**

Kommunikatör

andreas.narva@lund.se

046-359 33 93